令和３年 10 月 28 日

各  位

上場会社名   多 木 化 学 株 式 会 社

代表者        代表取締役社長  多木 隆元

（コード番号 4025）

                        問合せ先責任者 総務人事部長    大橋 正

（TEL 079－437－6002）

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和３年２月８日に公表いたしました通期連結業績予想及び配当

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

令和３年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（令和３年 1 月 1日～令和３年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(令和３年２月８日）

百万円

30,500
百万円

1,650
百万円

2,050
百万円

1,500
円 銭

173.45

今回修正予想（Ｂ） 32,500 2,650 2,950 1,900 219.62

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 1,000 900 400

増 減 率（ ％ ） 6.6 60.6 43.9 26.7

（ご参考）前期実績

（令和２年12月期）
30,175 1,759 2,166 1,559 180.37

修正の理由

 新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴う不透明感はあるものの、製造業を中心に景気の持ち

直しの動きが見られます。

このような中、当社においては生産調整が続いていたスマートフォン向け高純度酸化タンタル

と新型コロナウイルス感染症により一時的に需要が低迷した自動車関連セラミック繊維向け高塩

基性塩化アルミニウムの販売数量が回復したことに加え、肥料の海外原料市況の上昇に伴う値上

がりを見越した駆け込み需要が見込まれることなどもあり、売上高、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する当期純利益が当初の予想を上回る見込みとなりましたので、修正するものであ

ります。

２．配当予想の修正について

配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（令和３年２月８日）
 45 円 00 銭 45 円 00 銭

今回修正予想

50 円 00 銭

（普通配当 45 円 00 銭）

（特別配当 5 円 00 銭）

50 円 00 銭

（普通配当 45 円 00 銭）

（特別配当 5 円 00 銭）

前期実績

（令和２年 12 月期）
 45 円 00 銭 45 円 00 銭

 修正の理由

当社は、株主への利益還元を重要な課題として位置づけ、安定した配当を継続することを基本方

針としております。また、企業の持続的発展と企業価値の向上を図るため、設備投資、研究開発投

資及び合理化投資等にも配分してまいります。

当期（令和３年 12 月期）の予想期末配当につきましては、業績のほか諸般の事情を勘案すると

ともに、株主各位のご支援にお応えすべく、１株当たりの期末配当金を普通配当 45 円、特別配当

５円の合計 50 円に修正するものであります。

なお、本件につきましては、令和４年３月下旬に開催予定の第 103 回定時株主総会に付議する予

定であります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

 り、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                        以 上